
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. S95/20-9340-01 DČ VaV uzavřené dne 17.2.2020

NA VYHOTOVENÍ TECHNICKO EKONOMICKÉ STUDIE

„POSOUZENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU ZDROJŮ PŘÍPRAVY TUVA VYTÁPĚNÍ 
A NÁVRH OPTIMALIZACE TĚCHTO ZDROJŮ"

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Městský dopravní podnik Opava, a.s.
Sídlo: Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava
IČO: 64610250
DIČ: CZ64610250
Zapsána u: Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1234
Číslo účtu: 230808451/0300
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Zastoupení: , ředitel společnosti
Kontaktní osoby
ve věcech technických: , správce majetku společnosti, 

email: , telefon: 
, energetik společnosti,

email: , telefon: 

dále jen „objednatel“ 

a

Zhotovitel: VŠB-Technická universita Ostrava
Výzkumné energetické centrum (VĚC)

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba
IČO: 61989100
DIČ: CZ61989100
Číslo účtu: 127089559/0300
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Zastoupení: doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC
Kontaktní osoby
ve věcech technických: , hlavní projektový manažer, 

email: , telefon:  
, vedoucí oddělení studií

email: , telefon: 
dále jen „zhotovitel“

(ve smlouvě společně dále také jako „smluvní strany“)



Dodatek č.1 k SoD
Technicko ekonomická studie „Posouzení stávajícího stavu zdrojů přípravy TUV

a vytápění a návrh optimalizace těchto zdrojů"
Zpracováno v souladu s CN 027/20

Preambule

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 17.2.2020 z důvodu nového 
rozsahu díla, který byl předmětem jednání zástupců obou smluvních stran dne 
21.5.2020. Zápis z tohoto jednání je přílohou tohoto dodatku. Z tohoto důvodu se 
smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1, jímž se ve smlouvě mění článek III. 
Předmět smlouvy, článek V. Doba plnění a článek Vlil. Cena díla, a to následovně:

Článek III.
Předmět smlouvy

Původní znění:

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele technicko-ekonomickou 
studii:

„Posouzení stávajícího stavu zdrojů přípravy TUV a vytápění
a návrh optimalizace těchto zdrojů“

Nové znění:

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele technicko-ekonomickou 
studii:

„Posouzení stávajícího stavu zdrojů přípravy TUV a vytápění 
a návrh optimalizace těchto zdrojů“

V technicko ekonomické studii budou řešena také následující opatření:
- Návrh tepelného zdroje pro vrátnici, ke které nebude přiveden zemní plyn.

- Návrh FVE doplněné o bateriové úložiště. Velikost FVE a bateriového úložiště bude 
optimalizována vzhiedem k nákladům.

Původní znění:

Článek V.
Doba plnění

5.1. Technicko-ekonomickou studii, v rozsahu čl. III. této smlouvy, se zhotovitel zavazuje 
dodat objednateli v termínu:

nejpozději do 31.5.2020.

2/4



Dodatek č.1 k SoD
Technicko ekonomická studie „Posouzení stávajícího stavu zdrojů přípravy TUV

a vytápěni a návrh optimalizace těchto zdrojů“
Zpracováno v souladu s CN 027/20

Nové znění:

5.1. Technicko-ekonomickou studii, v rozsahu čl. III. této smlouvy, se zhotovitel zavazuje 
dodat objednateli v termínu:

nejpozději do 30.6.2020.

Článek Vlil. 
Cena díla

Původní znění:

8.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na podkladu nabídky zhotovitele ze 
dne 22.1.2020 akceptované rozhodnutím objednatele dne 27.1.2020 a činí:

Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty
Celkem cena díla: 98 000,-Kč

(slovy: devadesátosmtisíckorunčeských)

K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle daňových předpisů platných 
v době uskutečnitelného zdanitelného plnění.

Nové znění:

8.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě jednání zástupců obou 
smluvních stran dne 29.4.2020 a činí:

Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty
Celkem cena díla: 107 000,-Kč

(slovy: jednostosedmtisíckorunčeských)

K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle daňových předpisů platných 
v době uskutečnitelného zdanitelného plnění.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku řádně seznámily, že byl sepsán 

dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.

3. Tento dodatek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou stran.



Dodatek č.1 k SoD
Technicko ekonomická studie „Posouzení stávajícího stavu zdrojů přípravy TUV

a vytápěni a návrh optimalizace těchto zdrojů“
Zpracováno v souladu s CN 027/20

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po 1 obdrží

každá smluvní strana.

Příloha: Zápis z jednání z 21.5.2020

V Opavě dne
-1 -06- Tc 

v Ostravě dne

Za objednatele

ředitel společnosti
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

ííiésfeíqř dapir wAi p-oáni!*
akciová spotečnost (S) 

7^7 06 omvA, Bflovedcá 9g 
5^;CZ64610250

doc. Dr. Ing. Tadeáš odek
ředitel VEC
VŠB - Technická univerzita Ostrava 
Výzkumné energetické centrum

VYSOKA ÓUUL/
TECHNICKÁ UNIVERZITA OSlív<vz

1 7. listopadu 2172/15
708 00 Ostrauo-Poruba

, -49-

4/4



VŠB TECHNICKÁ 
l| li UNIVERZITA 
•H OSTRAVA

VÝZKUMNÉ 
ENERGETICKÉ 
CENTRUM

Zápis Z jednání

Datum: 21.5.2020
Místo: MDPO, Bílovecká 1127/98, Opava
Účastníci za VEC:
Účastníci za MDPO:
Zpracoval:

Na jednání byly dohodnuty a projednány následující body:

1. Dnešní jednání bylo svoláno na žádost objednatele.
2. Objednatel ruší závěr sdělený zhotoviteli emailem ze dne 11.5.2020, kde bylo sděleno rozhodnutí o 

dokončení studie dle původního zadání a v souladu s jejím obsahem a rozsahem předloženým k 
projednání 29.4.2020.

3. Zadavatel požaduje dopracování studie dle původního zadání a do studie doplnit 2 následující body.
4. Zhotovitel požaduje pro vrátnici navrhnout jiný zdroj než plynový kotel.
5. Zhotovitel požaduje zpracovat variantu instalace FVE s bateriovým úložištěm pro propočet možnosti 

většího výkonu FVE a optimalizaci velikosti FVE a bateriového úložiště vzhledem k nákladům.
6. Zpracovatel vzhledem k dnešní dohodnuté změně zadání navrhne dodatek ke smlouvě, kde bude 

specifikovat navýšení ceny (cca do 10 tis. Kč) a posun termínu vyhotovení studie do 30.6.2020. 
Tento návrh doručí zadavateli co nejdříve ke schválení.

Zapsal: 
V Ostravě dne 21.5.2020

Opq^|lřVSíýií 
akciová společnost

74706OPAVA,Bílovecká96 r
010:0264610250 K 7

17. listopadu 2172/15 
708 00 Ostrava-Poruba 
Česká republika

spojovatelka: +420 597 321 111 
epodatelna: epodatelna(®vsb.cz 
ID datové schránky: d3kj88v

IČ: 61989100
DIČ: CZ61989100

email: univerzita@v5b.c2
WWW.VSb.C2




